
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

AUTORIZZAZIONE STUDI E SPERIMENTAZIONI CLINICHE - UNITÀ DI RICERCA CLINICA - 
AZIENDA U.L.SS. N. 8 BERICA: SEDUTE DEL 28 NOVEMBRE 2023 E DEL 16 GENNAIO 2024.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 120/24



Il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali riferisce:

Premesso che:
 Con la DGR n. 330 del 29 marzo 2023 avente ad oggetto: “Legge n. 3/2018 in materia di 

sperimentazione clinica e successivi provvedimenti attuativi: riorganizzazione della rete 
regionale dei Comitati Etici per la Sperimentazione Clinica” la Regione Veneto, in ottemperanza 
alla Legge n. 3 dell’11.01.2018, ha provveduto a riorganizzare la rete dei Comitati Etici presenti 
nel territorio regionale ed ha, altresì, previsto il rafforzamento dei Nuclei di Ricerca Clinica 
(NRC) aziendale, disponendo che in luogo dei citati NRC venissero istituite le Unità di Ricerca 
Clinica (URC), disciplinandone organizzazione e funzionamento;

 L’allegato C della sopra citata DGR ha previsto che le URC siano competenti, tra le altre, nella 
valutazione della fattibilità locale degli studi clinici condotti nelle rispettive Aziende;

 Con deliberazione n. 1276 del 27.07.2023 l’Azienda ULSS 8 Berica ha istituito l’Unità di Ricerca 
Clinica aziendale, in luogo del Nucleo di Ricerca Clinica, nominandone i componenti;

Considerato che l’Unità di Ricerca Clinica Aziendale, nelle sedute del 28 Novembre 2023 e del 16 
Gennaio 2024, ha valutato la fattibilità locale degli studi e sperimentazioni elencati in allegato, si propone 
di autorizzarne lo svolgimento all’interno delle strutture aziendali, fermo restando eventuali pareri 
negativi e/o sospesi.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di autorizzare lo svolgimento degli studi e delle sperimentazioni cliniche dell’Azienda U.L.SS. 
n. 8 Berica, valutati nelle sedute del 28 Novembre 2023 e del 16 Gennaio 2024, di cui alle schede 
allegate alla presente deliberazione, parte integrante della stessa, fermo restando eventuali pareri 
negativi e/o sospesi, e tenuto conto dei pareri resi dai Comitati Etici competenti;

2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


















		2024-01-25T14:42:18+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




